
13. november 2012 EM 2012/74
 

______________________ 
EM 2012/74 
IIN – Sags nr.: 2012-064396 

Forslag til at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte undersøgelse med henblik på 
etablering af idrætsskole eller gymnasial afdeling i Ilulissat. 
(Medlem af Inatsisartut Knud Fleischer, Kattusseqatigiit Partiiat) 
 
 
Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde) 

 
 
2. behandling 
 
Naalakkersuisut takker udvalget for Kultur-, Uddannelse- Forskning og Kirke for den grundige 
udvalgsbetænkning i forbindelse med 2. behandlingen af forslaget om at Naalakkersuisut pålægges at 
igangsætte undersøgelse med henblik på etablering af idrætsskole eller gymnasial afdeling i Ilulissat. 
 
Naalakkersuisut har noteret, at et enigt udvalg fremsætter et ændret beslutningsforslag, hvorefter 
forslaget er formuleret således: Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut som en del af 
udarbejdelsen af Uddannelsesplan II, pålægges at vurdere fordele og omkostninger ved etableringen 
af en idrætsskole eller en gymnasial afdeling i Ilulissat. 
 
Naalakkersuisut er enige med udvalget i vigtigheden af en grundig undersøgelse af mulighederne og 
forudsætningerne for en idrætsskole eller gymnasial afdeling i Ilulissat, således at der på et 
fuldstændigt oplyst grundlag kan træffes afgørelse om eventuel etablering. Herunder at der med en 
sådan undersøgelse belyses potentielle omkostninger og i så fald samtidigt anvises 
finansieringsmuligheder. Naalakkersuisut finder tanken om, at en sådan undersøgelse sker som en del 
af udarbejdelsen af Uddannelsesplan II rimelig og relevant.   
 
Naalakkersuisut er ligeledes enige med udvalget i, at de afgørende elementer i en sådan undersøgelse 
er uddannelses- og samfundsbehovet på langt sigt, hvorfor fokus på demografiske, menneskelige og 
faglige hensyn er essentielle i afdækningen og analysen. Derfor er der enighed, når udvalget opfordrer 
til primært at sammenholde forslaget med uddannelsesstrategien, som Naalakkersuisut også 
fremhævede i svarnotatet til 1. behandlingen, men også i udvalgets betragtninger om at sætte forslaget 
og den eventuelt kommende undersøgelse i relation til resultaterne af redegørelsen om 
marginaliseringstruede unge, skolehjemsredegørelsen, frafaldsundersøgelsen fra 2010 samt gælds- og 
investeringsstrategien. 
 
Udvalget for Kultur-, Uddannelse- Forskning og Kirke skriver i betænkningen, at undersøgelsens 
resultater skal fremlægges, således de økonomiske konsekvenser ved en eventuel etablering af en ny 
uddannelsesinstitution kan blive afdækket og evt. indgå i de samlede prioriteringer der skal ske ved 
udarbejdelsen af de kommende finanslove. Naalakkersuisut er enige i disse betragtninger. 
 
Med disse ord indstiller Naalakkersuisut ændringsforslaget til godkendelse. 
 
   
 
 
 


